ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI
Legislatura 2025-2028

GABINETE DO VEREADOR LEANDRO INÁCIO

INDICAÇÃO Nº _______ 2025

SOLICITO  O  SERVIÇO  DE
LIMPEZA  E  DESOBSTRUÇÃO  DE
BUEIRO  NA  RUA  OLAVO  BILAC,
NO BAIRRO COROADO.

O Vereador Leandro Inácio, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95,
§1º  do  Regimento  Interno,  solicita,  após  deliberação  do  Plenário,  que  seja
encaminhado  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  de  Guarapari  o  que  se  segue:

Atualmente,  a referida rua está  com acúmulo de terra e lama na via,  próximo às
calçadas.  Alguns  bueiros  estão  completamente  obstruídos,  gerando  o  acúmulo  de
água  parada  trazendo  riscos  à  saúde  pública  e  comprometendo  a  segurança  dos
pedestres  e  motoristas  que  transitam  pela  localidade,  com  a  possibilidade  de  se
agravar causando  alagamentos e outros danos à comunidade. Moradores da região
relatam que devido a obstrução dos bueiros, não só as ruas ficam intransitáveis, mas
também seus terrenos e casas, visto que a água invade seus imóveis.

Diante  disso,  SOLICITO  ao  chefe  do  poder  executivo  municipal,  por  meio  da
CODEG, a limpeza dos bueiros e a retirada da lama na rua Olavo Bilac, no bairro
Coroado, nas proximidades da “Abelhinha padaria e mercadinho”.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2025

LEANDRO  INÁCIO
Vereador

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Fotos de Referência:

Entrada da residência de um munícipe

_______________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260. Tel:(27) 3261-3414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003900320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	LEANDRO INÁCIO

		2025-08-25T11:00:05-0300